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İyilik Çoğaldıkça Dünya Güzelleşir..

Kıymetli Gönül Dostlarımız, Bağışçılarımız ve Paydaşlarımız,

İnsani yardım, yalnızca bir ihtiyaç giderme çabası değil; bir mazlumun duasında yer bulma, bir 
yetimin hayallerine omuz verme ve dünyayı daha yaşanılır kılma davasıdır. 2025 yılı, yeryüzünün 
farklı coğrafyalarında yükselen sessiz çığlıklara, imkânsızlıklar içinde filizlenen umutlara şahitlik 

ettiğimiz bir yıl oldu. Islamic Help Türkiye (İslami Yardım Derneği) olarak bizler, bu emaneti 
omuzlarımızda taşımanın bilinciyle, iyiliği mesafelerin ötesine taşımak için gayret ettik.

Elinizdeki bu rapor, sadece rakamların ve tabloların bir dökümü değil; paylaştığımız ekmeğin, 
dindirdiğimiz sızıların ve yeniden inşa etmeye vesile olduğumuz hayatların hikâyesidir. Gazze’nin 

yaralı sokaklarından Somali’nin tozlu yollarına, Pakistan’ın sel sularından Afganistan’ın sarp 
kayalıklarına kadar her adımımızda, sizlerin merhamet elini mazluma ulaştırmanın huzurunu 

yaşadık. Sudan’ın derinleşen krizinde kardeşlik köprüleri kurarken, Suriye ve Türkiye’nin dondurucu 
kışında bir nebze de olsa ısınan kalplerin şahidi olduk.

Mogadişu’da şifa dağıtan anne-çocuk merkezimiz, karanlığa ışık olan katarakt kamplarımız ve 
evlatlarımıza güvenli bir yuva olan yetimhanelerimizle, günübirlik yardımların ötesine geçip kalıcı 
izler bırakmayı hedefledik. Emanet ettiğiniz her bir kurban hissesi, her bir su damlası ve her bir 
hayır, ihtiyaç sahipleri için sadece bir destek değil, hayata tutunacakları birer can suyu oldu.

Biz inanıyoruz ki iyilik çoğaldıkça dünya güzelleşir. Sizlerin güveni ve desteğiyle 2025 yılında 
ulaştığımız yüz binlerce ihtiyaç sahibi, bizlere daha azimle çalışma gücü verdi. Bu yolda bizlerle 
yürüyen, dualarını ve desteklerini esirgemeyen tüm hayırseverlerimize, gece gündüz demeden 

sahada ter döken kıymetli çalışma arkadaşlarıma en kalbi şükranlarımı sunuyorum.

Gelecek yıllarda da aynı ihlas ve samimiyetle, nerede bir
 mahzun gönül varsa orada olmaya devam edeceğiz.

Safa Şimşek, 
Islamic Help Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı
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Vizyon, Misyon ve Değerler

İslami Yardım Derneği, 2020 yılında İstanbul’da kurulmuş uluslararası bir yardım 
kuruluşudur. Dürüstlük, şeffaflık, doğruluk ve hesap verebilirlik değerlerini esas alarak 

ihtiyaç sahiplerine yardım sağlamayı amaçlamaktadır.

Kurum olarak Afet ve Acil Durum çalışmaları kapsamında; barınma, gıda ve hijyen 
yardımlarıyla ihtiyaç sahiplerinin temel gereksinimlerini karşılamaya gayret ediyoruz.

Sağlık Programları kapsamında katarakt, temiz suya erişim ve sağlık merkezi projeleri 
yürütüyoruz. Öte yandan Dönemsel Projeler ile Ramazan ayında gıda kolisi, iftar ve 

sahur dağıtımlarıyla sofraları şenlendiriyor; Kurban Bayramı’nda İslami usullere uygun 
olarak kurbanlar keserek etlerini ihtiyaç sahiplerine ulaştırıyor; soğuk kış aylarında ise 

giyecek, yakacak ve battaniye yardımları gerçekleştiriyoruz.

Ayrıca Sürdürülebilir Programlar kapsamında eğitim, geçim desteği, kalıcı eserler 
ve yetim çalışmaları gibi uzun soluklu projelerle yaşam standartlarını yükseltirken 

toplumsal kalkınmaya da katkıda bulunuyoruz.

İslami Yardım Derneği olarak; uluslararası alanda tanınan, saygın bir yardım kuruluşu 
olmayı, insani ve İslami değerleri merkeze alan sürdürülebilir bir 

destek sistemi kurmayı, mazlum ve mağdurların yanında yer alarak onların kendi 
ayakları üzerinde bağımsız bir hayat sürdürebilmelerini sağlamayı hedefliyoruz.
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SUDAN 
SURİYE 
TANZANYA 
TÜRKİYE 
ÜRDÜN 
YEMEN 
 

AFGANİSTAN 
BANGLADEŞ 
ÇAD 
FİLİSTİN 
MISIR 
PAKİSTAN 
SOMALİ

2025 YILINDA

15 Proje ile
13 Ülkede

273.492 Kişiye ulaştık
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AFET-ACİL 
DURUM



2023 yılında Gazze’deki savaş ve derinleşen abluka, sivillerin temel yaşam 
ihtiyaçlarına erişimini imkânsız hale getirmiştir. Nüfusun yaklaşık %90’ına tekabül 
eden 1,9 milyon kişi yerinden edilmiş; barınma, gıda ve temiz su gibi en temel 
haklardan mahrum bırakılmıştır. Sağlık altyapısı ağır darbe almış, hastanelerin 
%84’ü zarar görerek toplam yatak kapasitesinin yalnızca %55’i hizmet verebilir 
durumda kalmıştır. Özellikle Kuzey Gazze’de kıtlık riski en üst seviyeye ulaşırken; 
eğitim sisteminin çökmesi ve yaşanan derin psikolojik yıkım, toplumun geleceğini 
tehdit eden unsurlar haline gelmiştir (OCHA, 2024; ReliefWeb, 2025).

Bölgeye yönelik insani yardım erişiminin büyük ölçüde kısıtlanması, sınır geçişlerindeki 
sınırlamalar ve süregelen güvenlik tehditleri, saha operasyonlarını ciddi boyutta 
zorlaştırmıştır. Yapılan saha analizleri; nüfusun büyük çoğunluğunun barınma, 
gıda, temiz su ve temel sağlık hizmetlerine erişimde derin krizler yaşadığını kanıtlar 
niteliktedir. Bu çerçevede, Gazze’deki insani yıkımın etkilerini hafifletmek amacıyla 
uluslararası dayanışma ve koordineli müdahale operasyonları kritik bir zorunluluk 
haline gelmiştir. İslami Yardım Derneği olarak, hem Gazze içerisindeki sivillere hem 
de Mısır’a sığınan Filistinli kardeşlerimize yönelik 2025 yılı boyunca; nakit yardımı, 
sıcak yemek dağıtımı, hijyen setleri, gıda kolileri, giyim desteği ve sürdürülebilir 
temiz su erişimi gibi hayati projeler kesintisiz bir şekilde yürütülmüştür.

Filistin-Gazze 
Acil Durum Yardımları

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı

Nakdi Yardım 60.000 USD 7.014
Sıcak Yemek 27.900 27.900
Gıda Kolisi 250 1.500
Kıyafet Seti 351 351
Hijyen Seti 150 900

Tekerlekli Sandalye 30 30
Mobil Sağlık Hizmeti 6.200 6.200

Çocuklar için Oyuncak 50 50
Su 71.400 L 10.750

TOPLAM 54.695
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Somali Acil 
Durum Yardımları
Somali’de yaşanmakta olan derin insani krizin tarihsel temelleri; 1991 yılında başlayan 
siyasi istikrarsızlık, devlet otoritesinin zayıflaması ve kronikleşen silahlı çatışmalar 
sürecine dayanmaktadır. On yıllardır devam eden bu kırılgan sosyo-politik yapı, son 
dönemde art arda yaşanan şiddetli kuraklık dalgaları ve akabinde gelişen ani, düzensiz 
yağışlar nedeniyle daha da derinleşmiş bir boyuta ulaşmıştır. Bu olumsuz süreç, temel 
geçim kaynakları olan tarım ve hayvancılığı doğrudan etkilemiş; gıda güvenliği, temiz 
suya erişim ve en temel kamu hizmetleri üzerinde telafisi güç bir baskı oluşturmuştur. 
Güncel saha değerlendirmelerine göre, Somali’de yaklaşık 9 milyon kişinin bu insani 
krizin doğrudan etkileriyle mücadele ettiği ve ülke nüfusunun yaklaşık %47’sinin 
çatışmalar, sel felaketleri, kuraklık, salgın hastalıklar ve zorla yerinden edilme gibi çoklu 
kriz faktörlerinden ağır şekilde etkilendiği tespit edilmiştir. Ülkede yaklaşık 3,5 milyon 
kişinin ülke içinde yerinden edilmiş (IDP) statüsünde yaşamını sürdürdüğü belirlenmiştir. 
Bu kitlesel yerinden edilmelerin temel nedenleri arasında, şiddetini artıran iklim krizi ve 
durmaksızın devam eden silahlı çatışmaların yer aldığı saptanmıştır (OCHA, Somalia 
2025 Humanitarian Needs and Response Plan).

İslami Yardım Derneği tarafından Somali’deki ülke içinde yerinden edilmiş (IDP) nüfusun 
yaşam koşullarını iyileştirmeye yönelik olarak belirli periyotlarla kapsamlı insani yardım 
faaliyetleri yürütülmüştür. Bu çalışmalar kapsamında, başta başkent Mogadişu ve 
çevresindeki stratejik noktalarda yer alan IDP kamplarına yönelik detaylı saha ziyaretleri 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu ziyaretler sırasında mevcut temel ihtiyaçların yerinde 
tespit edilmesi amacıyla teknik fizibilite ve ön değerlendirme çalışmaları titizlikle 
tamamlanmış; ayrıca ilgili yerel makamlar ve yetkililerle koordine olunarak güncel insani 
durum ve acil gereksinimler hakkında resmi veriler temin edilmiştir. Tüm bu süreçte 
elde edilen kritik bulgular ve veriler ışığında, derneğimizin müdahale alanlarının stratejik 
olarak önceliklendirilmesine ve kaynakların en verimli şekilde yönlendirilmesine dair 
teknik planlama çalışmaları yürütülmüştür.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Sıcak Yemek 166 166
Gıda Kolisi 183 1.281
Kıyafet Seti 166 166
Hijyen Seti 349 2.443

TOPLAM 4.056
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Pakistan Afet-Acil 
Durum Yardımları
Pakistan’ın Punjab, Khyber Pakhtunkhwa ve Sindh bölgelerinde etkili olan şiddetli 
muson yağışları, büyük ölçekli sellere yol açarak ülke genelinde ağır insani sonuçlar 
doğurmuştur. Afetler neticesinde yaklaşık 6 milyon kişi doğrudan etkilenmiş, 2,5 milyon 
kişi ise yerinden edilmiştir. Felakette bini aşkın can kaybı kaydedilirken; 12 binden fazla 
konut yıkılmış, binlerce hayvan telef olmuş ve ulaşım altyapısı ciddi zarar görmüştür. 
Temiz suya erişim ve hijyen koşullarında yaşanan sorunlar, kolera gibi su kaynaklı 
hastalık risklerini artırmıştır. Selin yarattığı bu kriz ortamı, yerinden edilen ailelerin temel 
ihtiyaçlarını karşılamayı acil bir öncelik haline getirmiştir.

Bu kapsamda, afet bölgelerinde belirlenen acil ihtiyaçlar doğrultusunda gıda kolisi, sıcak 
yemek ve hijyen kitleri dağıtımı gerçekleştirilerek ailelerin temel beslenme ve hijyen 
gereksinimleri güvenli bir şekilde karşılanmıştır. İnsani yardımlar öncelikli olarak çocuklar, 
kadınlar ve yaşlılar gibi krizden en fazla etkilenen savunmasız gruplara ulaştırılmış; tüm 
dağıtım süreçleri saha ekiplerince yapılan sürekli ihtiyaç analizleriyle desteklenmiştir. 
Bu sistematik yaklaşım, kaynakların en doğru noktaya ve en hızlı şekilde iletilmesini 
mümkün kılmıştır.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Gıda Kolisi 260 1.820
Hijyen Seti 150 1.050

Sıcak Yemek 455 455

TOPLAM 3.325
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Afganistan Afet-Acil  
Durum Yardımları 
Afganistan’ın kuzey bölgelerinde, Kasım 2025 tarihinde meydana gelen 6,3 büyüklüğündeki 
deprem; başta Samangan, Balkh, Baghlan, Jawzjan, Kunduz ve Sarepul illeri olmak üzere 
geniş bir sahada insani krize yol açmıştır. Depremin merkez üssü, Samangan iline bağlı 
Khulm kasabası yakınlarında, Mazar-i-Şerif’in yaklaşık 30 km doğu-güneydoğusunda 
saptanmıştır. OCHA ve yerel kaynakların yayımladığı güncel raporlara göre; söz konusu 
sarsıntı neticesinde toplam 26 kişi yaşamını yitirmiş, binden fazla kişi ise yaralanmıştır. 
Bölgedeki zorlu kış şartlarıyla birleşen bu doğal afet, halihazırda kırılgan olan yaşam 
koşullarını daha da ağırlaştırarak acil barınma ve tıbbi destek ihtiyacını hayati bir 
seviyeye taşımıştır.

Meydana gelen depremin hemen ardından, bölgedeki acil yardım faaliyetleri uluslararası 
standartlarda ve koordineli bir şekilde başlatılarak öncelikli insani ihtiyaçlar hızla 
karşılanmıştır. Saha ekiplerimiz tarafından gerçekleştirilen operasyonlar; bir yandan 
hayati ihtiyaçların doğrudan temin edilmesini sağlarken, diğer yandan etkilenen 
toplulukların krizin yaralarını daha hızlı sarabilmelerini ve normalleşme sürecine geçişlerini 
desteklemiştir. Bu kapsamda yürütülen çalışmalar, bölgedeki insani güvenliğin tesis 
edilmesine ve sarsılan yaşam koşullarının iyileştirilmesine çok yönlü katkılar sağlamıştır. 
Süreç boyunca yerel dinamikler gözetilerek yürütülen bu müdahaleler, yardımların en 
ücra noktalara dahi güvenle ulaşmasına imkân tanımıştır.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Çadır 8 56

Gıda Kolisi 38 266
Hijyen Seti 38 266

Sıcak Yemek 55 55

TOPLAM 643
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Sudan Acil Durum 
Yardımları
Sudan’da halihazırda devam etmekte olan derin insani krizin tarihsel arka planı, 2018 
yılında ivme kazanan siyasi geçiş sürecine dayanmaktadır. Bu dönemi takip eden süreçte 
kronikleşen kurumsal zayıflama, siyasi anlaşmazlıklar ve tırmanan silahlı gerilimler, 
ülke genelindeki kırılganlığı had safhaya ulaştırmış; özellikle El Fasher ve çevresindeki 
bölgelerde insani ihtiyaçların dramatik bir şekilde derinleşmesine zemin hazırlamıştır. 
Süregelen çatışma ortamı; kitlesel yerinden edilme, temel kamu hizmetlerine erişimde 
katı kısıtlamalar ve gıda güvensizliği risklerini ciddi boyutta artırmıştır. Birleşmiş Milletler’in 
güncel verilerine göre, ülke genelinde 11,7 milyondan fazla kişi yerinden edilmiş, 4,2 
milyon kişi ise güvenlik arayışıyla komşu ülkelere sığınmak zorunda kalmıştır. Sadece El 
Fasher bölgesinde 650 bin kişi yerinden edilirken; Tawila şehrinde daha önce yerinden 
edilmiş grupları da kapsayan 1,4 milyon kişi barınmaktadır. Yerel otoriteler hem ev sahibi 
toplulukların hem de yeni gelen nüfusun ihtiyaçlarını karşılamakta yetersiz kalmaktadır. 
Bu çerçevede; sağlık, beslenme, su ve hijyen (WASH) hizmetlerine yönelik acil ihtiyaç 
hayatiyetini korumaktadır (OCHA, 2025).

Bu kapsamda, Sudan’da krizden en ağır şekilde etkilenen ihtiyaç sahiplerine yönelik olarak 
belirlenen stratejik bölgelerde kapsamlı insani yardım faaliyetleri yürütülmüştür. Faaliyetler 
çerçevesinde, hayati öneme sahip gıda kolileri ve temel yaşam malzemelerinin dağıtımı 
başta olmak üzere, krizin etkilerini hafifletmeye yönelik acil destek çalışmaları titizlikle 
gerçekleştirilmiştir. Buna ek olarak, can güvenliği endişesiyle Çad’a sığınan Sudanlı mültecilere 
yönelik sınır ötesi insani yardım projeleri de hayata geçirilmiş; sınır hattındaki kamplarda 
yaşam mücadelesi veren mültecilere gıda ve temel barınma malzemeleri ulaştırılmıştır. 
Söz konusu müdahalelerin tamamı, profesyonel saha ekiplerimizce gerçekleştirilen yerinde 
ihtiyaç tespitleri ve veri analizleri doğrultusunda planlanmış, uygulama süreçleri ise 
uluslararası insani yardım standartlarına uygun olarak başarıyla tamamlanmıştır.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Gıda Kolisi 560 2.800
Hijyen Seti 130 650

Sıcak Yemek 700 700
Battaniye 180 900

Nafile Kurban 15 525

TOPLAM 5.575
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DÖNEMSEL



Kış Yardımları
Suriye ve Türkiye genelinde kış ayları, uzun süredir devam eden insani kırılganlıklar 
ve zorlu iklim koşulları sebebiyle savunmasız topluluklar üzerinde kritik riskler 
oluşturmaktadır. Özellikle Suriye içerisindeki kitlesel göç hareketliliği, barınma 
yetersizlikleri ve derinleşen ekonomik kriz; kış döneminde ısınma, gıda ve giyim gibi 
temel ihtiyaçlara erişimi ciddi boyutta kısıtlamaktadır. Saha değerlendirmeleri ve güncel 
insani raporlara göre, yaklaşık 2,7 milyon kişinin kış mevsiminin dondurucu etkilerine 
karşı hayatta kalabilmek için acil insani desteğe ihtiyaç duyduğu saptanmıştır. Bu zorlu 
süreçte, derme çatma barınaklarda yaşam mücadelesi veren ailelerin kışlık malzeme 
ve yakacak ihtiyaçlarının eksiksiz karşılanması; yetersiz altyapı koşullarında başta 
çocukların sağlığını korumak ve bölgede yaşanması muhtemel daha büyük çaplı bir 
insani felaketin önlenmesini kalıcı olarak sağlamak amacıyla hayati bir zorunluluk 
teşkil etmektedir. Bölgedeki dondurucu hava dalgaları mevcut barınma kapasitesini 
zorladığından, insani yardım operasyonlarının kapsamının acilen genişletilmesi, lojistik 
ağların güçlendirilmesi ve stok yönetiminin optimize edilmesi kritik önem taşımaktadır 
(Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği – Eylül 2023).

Bu kapsamda, 2025 yılı kış dönemi boyunca Suriye ve Türkiye genelinde kapsamlı 
kış yardım faaliyetleri yürütülmüştür. Gerçekleştirilen çalışmalar çerçevesinde; 
zorlu şartlardan etkilenen ihtiyaç sahibi hanelere yakacak, kışlık kıyafetler ve gıda 
kolileri gibi acil yaşam malzemeleri ulaştırılmıştır. Tüm bu yardımlar, profesyonel 
saha ekiplerimizce titiz ihtiyaç tespitleri doğrultusunda planlanmıştır. Dağıtım 
süreçlerinde, dondurucu soğuklar karşısında en savunmasız ve yüksek risk 
altındaki hanelere öncelik verilerek kaynakların verimli kullanımı sağlanmıştır. 
Saha operasyonlarımız, binlerce ailenin kış mevsimini güvenli ve sıcak bir ortamda 
geçirmesine doğrudan katkı sunmuştur.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Gıda Kolisi 885 4.110

Sıcak Yemek 200 200
Kıyafet Seti 1.330 1.330
Battaniye 300 1.800

Kömür 49,50 ton 1.620
Mazot 4.200 L 5.600

Çocuklar için Oyuncak 153 153

TOPLAM 14.813
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Ramazan Yardımları
Ramazan ayı boyunca, savunmasız topluluklara yönelik kapsamlı insani yardım faaliyetleri, 
Türkiye ve pek çok farklı coğrafyada eş zamanlı olarak yürütülmüştür. Bu çalışmalar 
kapsamında; geniş katılımlı iftar programları, temel besin maddelerini içeren gıda kolileri ve 
çocuklara yönelik bayramlık kıyafet dağıtımları gerçekleştirilmiştir. Türkiye’deki programlar 
aracılığıyla kurumumuz; mülteci aileler, düşük gelirli vatandaşlar ve engelli bireyler gibi 
hassas gruplara odaklanarak, Ramazan ayı boyunca temel ihtiyaçların karşılanmasını 
ve toplumsal dayanışmanın pekiştirilmesini hedeflemiştir. Yerel hassasiyetler gözetilerek 
planlanan bu yardımlar, sadece maddi destek sunmakla kalmamış, aynı zamanda 
kardeşlik bağlarının küresel ölçekte güçlenmesine vesile olmuştur.

Ramazan yardımları kapsamında Suriye, Somali, Mısır, Filistin-Gazze, Yemen, Tanzanya, 
Ürdün ve Pakistan’da faaliyetler yürütülmüştür. Bu programlarla kurumumuz; milyonlarca 
kişinin iftar imkânına kavuşmasını sağlamış, gıda malzemelerini temin etmiş ve aileleri 
bayramlıklarla desteklemiştir. Operasyonlar, saha ekiplerimizin çalışmalarıyla en ücra 
noktalara ulaştırılmış; yardımlar sayesinde Ramazan’ın bereketi kriz bölgelerindeki 
mahzun gönüllere taşınmıştır. Yerel partnerlerle sağlanan koordinasyon, yardımların en 
hızlı ve doğru şekilde ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmasını mümkün kılmıştır.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Gıda Kolisi 1.010 5.460

Nakdi Yardım 118.974,00 USD 6796
İftar 15.660 15.660

Bayram Hediyesi 80 80
Nafile Kurban 7 560

TOPLAM 28.556
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Vacip/Nafile Kurban Yardımları
Kurban yardımları, ihtiyaç sahibi ailelerin gıda güvenliğini desteklemek ve 
beslenme ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla gerçekleştirilmiştir. Dünyanın farklı 
bölgelerinde yoksulluk, çatışmalar, iklim krizleri ve ekonomik zorluklar nedeniyle 
birçok aile kurban etine erişimde güçlük yaşamaktadır. Bu çerçevede yürütülen 
kurban yardımları, hem temel gıda ihtiyacının karşılanmasına katkı sağlamış hem 
de toplumsal dayanışma ve yardımlaşma duygusunu güçlendirmiştir. Ayrıca bu 
faaliyetler, farklı coğrafyalar arasında kurulan güçlü gönül köprüleri sayesinde 
küresel ölçekte kardeşlik bilincinin gelişmesine önemli katkılar sunmuştur.

Tanzanya, Pakistan, Mısır (Filistinli mültecilere yönelik), Suriye, Çad ve Somali’de 
vacip ve nafile kurban operasyonları gerçekleştirilmiştir. Tüm kesim süreçleri 
İslami usullere uygun şekilde titizlikle planlanmış ve uygulanmıştır. Özellikle 
vacip kurban döneminde yürütülen kesim ve dağıtım faaliyetlerine, Türkiye’den 
görevlendirilen uzman ekiplerimiz bizzat sahada eşlik ederek süreci denetlemiştir.

Gerçekleştirilen kurban kesimlerinin ardından, tüm hisse sahiplerine kesim 
süreçlerine ilişkin görüntülü ve yazılı bilgilendirmeler şeffaflıkla paylaşılmıştır. 
Kesilen kurban etleri; öncelikli olarak yoksul, krizden etkilenen ve erişimi sınırlı 
bölgelerde yaşam mücadelesi veren ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırılmıştır. Dağıtım 
süreçleri, bağışçıların emanetlerini en doğru adreslere ulaştırmak amacıyla 
profesyonel saha ekiplerimizin titiz denetimi altında eksiksiz tamamlanmıştır.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Nafile Kurban 124 Hisse 1.860
Vacip Kurban 8.738 Hisse 153.744

TOPLAM 155.604
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SAĞLIK 



Mogadişu Anne-Çocuk 
Sağlığı Merkezİ
Somali’de yürütülen anne-çocuk sağlığı kliniği çalışmaları, sağlık hizmetlerine 
erişimin son derece kısıtlı olduğu bir bölgede kritik bir boşluğu doldurmuştur. 
Ülkede her 100 çocuktan dördü ilk ay içinde, sekizi bir yaşını doldurmadan ve her 
sekiz çocuktan biri beş yaşına gelmeden hayatını kaybetmektedir; ayrıca her 20 
kadından biri gebelik veya doğumla ilişkili komplikasyonlar nedeniyle yaşamını 
yitirmektedir (UNICEF Somalia, Health – Every child has the right to survive 
and thrive, 2024). Bu yüksek risk ortamı, temel sağlık hizmetlerine erişimin ne 
denli hayati olduğunu göstermektedir. Bu çerçevede klinik; bölgedeki anne ve 
çocukların hayatta kalma şansını artırmak amacıyla ücretsiz ve kapsamlı bir 
hizmet modeli sunmuştur.

2025 Ağustos–Eylül döneminde klinik hizmetlerinden toplam 4.209 kişi faydalanmıştır. 
Klinikte; 1.401 laboratuvar testi, 1.171 aşı, 15 sevk işlemi ve 14 doğum hizmeti 
gerçekleştirilmiştir. Sağlık hizmetlerinin bu şekilde entegre bir yapıda sunulması; 
özellikle yenidoğan ölümlerinin %80’inden fazlasına neden olan prematürite, enfeksiyon 
ve doğum komplikasyonlarının önlenmesinde kritik bir rol oynamıştır (UNICEF Somalia, 
2024). Klinik aynı zamanda ileri tedaviye ihtiyaç duyan vakaları uygun merkezlere sevk 
ederek, anne ve çocukların yaşamını tehdit eden durumlara erken müdahale edilmesini 
mümkün kılmıştır.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Tedavi 384 384

Muayene 3.150 3.150
Aşı 1.171 1.171

Doğum 12 12

TOPLAM 4.717
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Sağlık Kampları
Her yıl dünya genelinde en az 160 milyon hasta, ihtiyaç duyduğu cerrahi müdahalelere 
erişemediği için tedavi olamamakta ve ciddi sağlık riskleriyle karşı karşıya kalmaktadır. 
Yapılan uluslararası çalışmalar; cerrahi hizmetlere erişimin, özellikle düşük ve orta gelirli 
ülkelerde kritik düzeyde yetersiz olduğunu ortaya koymaktadır. Cerrahi bakım yalnızca 
hayat kurtarıcı bir müdahale değil; aynı zamanda sağlık sistemlerinin dayanıklılığını 
güçlendiren, komplikasyonları azaltan ve genel hasta bakım kalitesini artıran temel 
bir sağlık hizmeti bileşenidir. Bu doğrultuda, temel cerrahi hizmetlere erişimin sınırlı 
olduğu coğrafyalarda sağlık kampları aracılığıyla uzman hekim desteği sağlanması, 
küresel sağlıkta önemli bir müdahale modeli olarak öne çıkmaktadır.

Bu küresel ihtiyaca yanıt vermek amacıyla, Ağustos 2025 döneminde Somali’nin başkenti 
Mogadişu’da çok branşlı bir sağlık kampı gerçekleştirilmiştir. Kamp kapsamında; genel 
cerrahi, göz hastalıkları ve temel teşhis hizmetleri alanlarında hasta muayeneleri ile 
cerrahi müdahaleler icra edilmiştir. Aynı zamanda, yerel sağlık sisteminin sürdürülebilir 
kapasitesini artırmak amacıyla yerel sağlık personeline yönelik teorik ve uygulamalı 
eğitim programları düzenlenmiştir.

Bu bağlamda, ağustos ayında Somali’de TİKA iş birliğiyle gerçekleştirilen gönüllü 
sağlık kampı, sağlık hizmetlerine erişimi kısıtlı bölgelerde kapsamlı ve ücretsiz 
destek sunmayı hedeflemiştir. Kamp süresince; KBB, plastik cerrahi ve diş hekimliği 
branşlarında 286 muayene ile 161 operasyon gerçekleştirilmiş, her branşta toplam 
200 katılımcıya (uzman doktorlar ve tıp fakültesi öğrencileri) yönelik eğitim seminerleri 
düzenlenmiştir.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Muayene 286 286
Ameliyat 161 161

Tıp Öğrencilerine Yönelik Seminer 200 200

TOPLAM 647
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Katarakt Kampları
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) verilerine göre; dünya genelinde en az 2,2 milyar 
kişi uzak veya yakın görme bozukluğu yaşamakta olup, bu kişilerin yaklaşık 1 
milyarının sorunu önlenebilir niteliktedir veya henüz müdahale edilmemiştir 
(DSÖ, 2023). Görme bozukluklarının başlıca nedenleri arasında kırma kusurları 
ve katarakt bulunmaktadır. Özellikle düşük ve orta gelirli ülkelerde kataraktın 
tedavi edilmemiş olması, görme kaybının en yaygın nedenlerinden biridir; küresel 
düzeyde katarakt kaynaklı görme bozukluğu yaşayan bireylerin yalnızca %17’si 
uygun cerrahi müdahaleye erişebilmektedir (DSÖ, 2023). Tedavi edilmeyen 
görme kaybı; yetişkinlerde sosyal izolasyon ile istihdam kaybına, çocuklarda ise 
öğrenme ve bilişsel gelişim sorunlarına yol açabilmektedir. Bu durum, bireylerin 
yaşam kalitesini düşürmekle kalmayıp, toplumsal üretkenliği engelleyerek küresel 
ölçekte ciddi ekonomik yüklerin oluşmasına sebebiyet vermektedir.

Suriye ve Tanzanya’da gerçekleştirilen katarakt kampları kapsamında, tedaviye erişimi 
bulunmayan ihtiyaç sahiplerine yönelik kapsamlı tarama, ameliyat ve tedavi destek 
hizmetleri sunulmuştur. Kamp sürecinde katarakt şikâyeti bulunan bireylerin tespiti 
amacıyla göz taramaları gerçekleştirilmiş ve uygun hastalar için ameliyat listeleri 
oluşturulmuştur. Ameliyat öncesinde hastaların gerekli tetkikleri yapılarak cerrahi 
uygunlukları değerlendirilmiş; ameliyata engel bir durumu bulunmayan hastalar, 
planlanan tarihlerde operasyonlara alınmıştır. Ameliyatlarını takiben hastalar 
aynı gün taburcu edilmiş; taburculuk öncesinde gerekli göz damlaları, antibiyotik 
ilaçlar ve koruyucu güneş gözlükleri ücretsiz olarak temin edilmiştir. Yürütülen bu 
tıbbi faaliyetler sayesinde görme yetisini yeniden kazanan yüzlerce birey, günlük 
yaşamlarına sağlıklı ve bağımsız şekilde devam etme imkânı bulmuştur.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Katarakt Ameliyatı 311 311

TOPLAM 311
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SÜRDÜRÜLEBİLİR 

KALKINMA



Mogadişu Yetimhane  
Restorasyonu
Somali’de uzun yıllardır devam eden çatışmalar, iklim kaynaklı felaketler ve kronik 
yoksulluk, özellikle yetim ve korunmasız çocuklar üzerinde ağır insani sonuçlar 
doğurmaktadır. UNICEF’e göre ülkede 2024 yılı itibarıyla 8,3 milyon kişi insani yardıma 
ihtiyaç duymakta olup, bu kitlenin 5,1 milyonunu çocuklar oluşturmaktadır (UNICEF 
HAC Somalia 2024). Aynı raporda; 1,5 milyon çocuğun akut yetersiz beslenme riski 
altında olduğu, 330.630 çocuğun ise ağır akut yetersiz beslenme kategorisinde 
bulunduğu belirtilmektedir. Süregelen kuraklık, sel ve güvenlik sorunları nedeniyle 
3,8 milyon kişi yerinden edilmiş; bu durum çocukların barınma, koruma, eğitim ve 
psikososyal destek ihtiyaçlarını dramatik biçimde artırmıştır. Ayrıca bağımsız raporlar, 
ülkedeki yetimhanelerin kapasite aşımıyla mücadele ettiğini ve kısıtlı kaynaklar 
nedeniyle çocukların güvenli yaşam alanlarına erişiminde ciddi zorluklar yaşandığını 
göstermektedir (Orphans in Need – Somalia Brief 2025). Bu veriler, yetimhanelerin 
fiziksel koşullarının iyileştirilmesini kritik bir ihtiyaç haline getirmektedir.

Bu kapsamda, 2018 yılından bu yana faaliyet gösteren Mama Ugasso Yetimhanesi’nin 
yaşam koşullarını iyileştirmeye yönelik restorasyon çalışması başarıyla tamamlanmıştır. 
Proje kapsamında binanın iç tadilatları yapılarak güvenli ve hijyenik bir yaşam alanı 
oluşturulmuş; çocukların temel gereksinimlerini karşılamak üzere yeni yatak, nevresim 
ve diğer donanımlar temin edilmiştir. Merkez, yalnızca barınma sunmakla kalmayıp 
aynı zamanda rehabilitasyon, temel bakım ve psikososyal destek sağlayan önemli bir 
koruma mekanizması niteliğindedir. Restorasyon çalışmaları sayesinde toplam 120 
yetim çocuğun barınma standartları yükseltilmiş; fiziksel ortamın iyileştirilmesi yoluyla 
hem güvenlik sağlanmış hem de çocukların gelişimsel ihtiyaçlarına uygun bir yaşam 
alanı oluşturulmuştur.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Yetimhane Restorasyonu 1

120
Çocuklar İçin Nevresim Seti 120

TOPLAM 120
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Gazze Yetim Hamiliği
UNICEF raporlarına göre Gazze Şeridi’nde en az 17.000 çocuk 
ebeveynlerinden ayrı düşmüş veya yetim kalmıştır; mevcut istikrarsız 
güvenlik koşulları altında bu sayının çok daha yüksek olabileceği 
öngörülmektedir. Savaş nedeniyle ailelerini kaybeden birçok çocuk, 
barınma ve beslenme gibi temel ihtiyaçlarını karşılamakta ve hayata 
tutunmakta büyük güçlük çekmektedir. Bu kritik durum, yetim çocukların 
korunması ve yaşam koşullarının iyileştirilmesi adına kapsamlı destek 
programlarının ve sürdürülebilir yardım projelerinin ivedilikle hayata 
geçirilmesi gerekliliğini ortaya koymaktadır.

Yetim Sponsorluğu Projesi kapsamında Gazze’de 100 yetime sağlanan 
düzenli ve sürdürülebilir destek, çocukların temel ihtiyaçlarının 
eksiksiz bir şekilde güvence altına alınmasını sağlamıştır. Bu bütüncül 
yaklaşım; çocukların savaşın yarattığı olumsuz koşullarda yaşamlarını 
sürdürebilmelerine, psikososyal gelişimlerine ve temel insani haklarına 
güvenli bir ortamda erişimlerinin korunmasına önemli ölçüde katkıda 
bulunmaktadır.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Yetim Hamiliği 100 100

TOPLAM 100
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Su Kuyuları Hamam Türkmen 
Medrese Restorasyonu Bangladeş’in birçok kırsal bölgesi, temiz ve güvenli içme suyuna erişimde ciddi 

zorluklarla karşı karşıyadır. Ülke nüfusunun yaklaşık %10’u halen güvenilir bir su 
kaynağına ulaşamamaktadır. Su; Bangladeş ekonomisi ve kültürü için hayati öneme 
sahiptir; tarım, sanayi ve milyonlarca insanın geçim kaynaklarını sürdürebilmesi 
doğrudan suya bağlıdır. Ancak iklim değişikliği, hızla artan nüfus ve sanayileşme; 
ülkenin su güvenliğini ciddi şekilde tehdit etmektedir. Ülke; yükselen sıcaklıklar, 
değişen yağış düzenleri ve deniz seviyesindeki artışlar nedeniyle özellikle hassas bir 
konumda bulunmaktadır.

Suriye’de uzun süredir devam eden çatışmalar ve güvenlik sorunları, özellikle 
çocukların eğitim hakkını ciddi şekilde etkilemiştir. Tel Abyad ve çevresindeki 
bölgelerde okulların altyapısı büyük ölçüde zarar görmüş; tuvalet, abdesthane ve 
mutfak gibi temel tesisler yıpranmıştır. Bu eksiklikler yalnızca hijyen ve güvenlik 
riskleri oluşturmakla kalmayıp öğrencilerin derslere düzenli katılımını ve öğrenme 
süreçlerini de olumsuz etkilemiştir. Uzun vadede, yetersiz altyapıya sahip eğitim 
ortamları çocukların fiziksel ve psikososyal gelişimlerini engelleyebilmekte, eğitim 
hakkına erişimlerini sınırlayabilmektedir.Bu proje kapsamında açılan su kuyusu, yerel toplulukların güvenli ve düzenli içme 

suyuna erişimini sağlamayı amaçlamaktadır. Proje, su kaynaklarının verimli ve 
sürdürülebilir kullanımını destekleyerek hem halkın yaşam kalitesini artırmak hem 
de tarımsal üretkenliği güçlendirmek için hayata geçirilmiştir. Bu girişim, bölgedeki 
su krizine karşı somut bir çözüm sunarak, toplulukların temel ihtiyaçlarını güvence 
altına almayı ve yaşam standartlarını iyileştirmeyi hedeflemektedir.

Proje kapsamında gerçekleştirilen restorasyon çalışmaları ile merkezin tuvalet, 
abdesthane ve mutfak gibi temel tesisleri yenilenmiş ve onarılmıştır. Bu sayede; 
toplam 120 çocuğun sağlıklı ve güvenli bir eğitim ortamına erişimi sağlanmıştır. 
Yapılan iyileştirmelerle merkez, bölgedeki çocuklar için güvenli ve sürdürülebilir bir 
eğitim alanı haline gelmiştir.

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Su kuyusu 1 210

TOPLAM 210

Dağıtılan Malzeme/Kalem Adet Faydalanıcı Sayısı
Restorasyon 1 120

TOPLAM 120
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